de
/\

amam

ESTADO DO ESPÍRSTO SANTO

Processo N£ oess/g?

Assunto Proposição:
i;àuTORIZA

PRGJETD DE LEI Na 09B/97.

ü PDDER EXECUTIUD RUNICIPAL A CONCEDER AJUDA FINANCEIRA.

Requerente Autor: PDDER EXECUTIVO RUNICIPAL

Data: 18.12.97

Movimento:

■A
•tJ ESPIRIIU bANIUM'ln:l
■sCr<

GABINETE DO PREFEITO

Aracruz, 18 de dezembro de 1997.

MENSAGEM N° 095/97

SENHORA PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

O Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Social - Sr Rosaldo Luiz

Sarmen^, através do Memorando n° 0484/97 datado de 05/12/97, solicita providências
necessmas para atender o pedido de doação de um par de botas ortopédicas para
menor Janama Moreira Marculino, feito por seu pai Osmar Marculino.

a

O custo da bota ortopédica é R$ 120,00 , valor alto
180,00 mensal.

para o requerente que ganha R$

Foi realizado sumário social, e, ficou constatado que
padrões de atendimento daquela Secretaria.

Por todo o acosto, conclamo aos Nobres Edis para que após as deliberações de
Projeto de Lei anexo venha ser coroado com a aprovação competente.

Atenciosamente,

o requerente se enquadra nos

-1

praxe o

%>NÇfc/ES
«CIPAL

LUIZCARLÕ

PREFEITO

V

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES

•'vc;

.y.
r

y\.

t '■i'

I 'Prefeifura Oflunicipal de Ame
ESPÍRITO SANTO

gabinete do prefeito

>vprovado-i.®-türnc

rnz
írj^ a. M

llmmm.P.....
PROJETO DE LEI N“ 095/97.PrMident* da Câmara

APROVADO 2P TURNO

Em dl3~l L

AUTORIZA O PODER

MUNICIPAL A CONCEDER A AJUDA
FINANCEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

EXECUTIVO

Preaidanla da Cámar»

O PREFEITO MUNICIPAL DE A]^CRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1“. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder uma ajuda

^ ® Senhor OSMAR
V ) J^^CULINO para custear despesas com aqmsição de um par de botas ortopédicas para
^ sua filha menor Janaína Moreira Marculino.

PARÁGRAFO ÚNICO
das despesas realizadas, junto ao

O beneficiário fica sujeito a prestação de contas
órgão competente da Municipalidade.

2°. As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotação
propna consignada em orçamento financeiro vigente desta Municipalidade.

Art. 3®. Esta Lei entra
disposições em contrário. vigor na data de sua publicação, revogadas

Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de dezembro de 1997.

em
as

LUIZTARLbs-GQN^
PREFEITOMUNICl

:s

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES

-rA
■r

%

^Jlt^unidliaí de (S^iaeiwiamam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N.” 0638/97

Ao Departamento Legislativo

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V.S®, para outras

providências.

Em: 18/12/97

DEVAUMA FjOF BERMUDES
Chefe Efèpart^dministrativò

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.; 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

r'

d^mo/í^a,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

A

.#, imiSESSÃO:. 1® Tumo

2® Tumo.. .ò^y.MMQ^dlUí^LUd

PROPosiçAo;..£y3j2ífe...çii...àAi.I....v5..?....9.l:/l3-.

DATA:

DATA:.iU
^•1

•í!

COMISSÃO JUSTIÇA
i® TURNO 12® TURNO

COMISSÃO FINANÇAS
r TURNO 12® TURNO

VEREADOR

j-1

í^O SIM INÃÕSIM
SIM NÃO SIM NÃÕV I ADEMar coutinho devens

í [ÃDERVAL V. GONÇALVES
I ANTÔNIO GUIDETTÍ

fCA^OS R.BERMUDES ROCHÁ
I CLÁUDIO EOF
ÍCLÀUDIO SPINASSÉ

pJlRCEUCAVALHERI
IFELOMENA M. SCARPATI
JOILBERTOLUIZ PINHEIRO

^ pUNES CAVAGLIERI
plARCELO SOUZA COELHO
1 MARGARElH S. CABIDÊIU
[MARILZA TEIXEIRA FljRÍMr~
plARLENE S. Du NASCIMENTO
IPEDRO TADEU COUTINHO
[rosane ribeiro machado""
I ^^TO N. QuínONFZ nrT?

LSMl
i 3/•;.í •

A

iibjLu; 3

y
Mm Jl

^áJLLt

V /

V y o(
/ 1/ y

X y
•y

y ±
( '^1

resultado
COMISSÃO DE JUSTIÇA
1” TURNO: Favoráveis:.íiy

Contrários:..CQ..

2“ TURNO: Favoráveis:.-JA
Contrários:.

finanças
1 TURNO: Favoráveis:J.y...

Contrários:..QD...

2!J;URN0: Favoráveis:.4..â..
^ ) Contrários:..Qq..

votos

votos .votos

votos

. votos

. voto votos

votos

ROSA lE RIBEIRÒ MACHADO
1 Secretário

Avenida Venâncio Flores, n» 1168 - Ceniro - Aracruz - CEP;29.190.
000 - ES - Fone:(027)256-I491

(èÀ(^miüfíal de S-éiaciaz
/V

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° TURNO - J í
2° TURNO

/)
diL \ÒM....ÉZ..Mld2

.DATA:..M..
DATA:.ií5.Jj.^lg.3

PROPOSIÇÃO;

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃOSIM SIM NAO

ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES
ANTONIO GUIDETTI

üJl(Ulo QUO/ JLLLF'

V

CüLM m SJlUÍ^
CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA )í 1
CLÁUDIO BOF gjiuaiiã.
CLÁUDIO SPINASSÉ y;
DmCEU CAVALHERI uie.
FELOMENA MARIA SCARPATI

4^GILBERTO LUIZ PINHEIRO
X

JONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI y
MARILZA TEIXEIRA FURIERI

y
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

PEDRO TADEU COUTE^O y x:
ROSANE RIBEIRO MACHADO

y

nyUjUijÃSIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ çjÜÁikjuii

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis: ...votos

Contrários: .p. Q. .votos
2° TURNO; Favoráveis;. votos

Contrários:. .votos

-O MACHADO

P Secretária

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

'èÀljurucip.al de S-éiaeia%
/\

amaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz, 22 de dezembro de 1997.

Of.n° 319/97

Gab. da Presidência.

SENHOR PREFEITO:

Encaminho

ajuda ünanceira, o aprovado ^"**'^n* ® conceder
realizada nesta data. para as providências necessárias ° * ° Extraordinária,

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

a

fürieri
Presidenta Câmara

Exm° Sr.

LUIZ CARLOS GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

V

-.-V

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro
- Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491